
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 184, de 24 de Setembro de 2025

Comissão Geral de Seleção do CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- A Portaria CEAD/UFPI Nº 15/2021

RESOLVE:

Art.1º Atualizar a composição da Comissão Geral de Seleção do Centro de Educação Aberta e a

Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), integrada pelos membros relacionados abaixo, para,

de forma permanente e, a partir da data de publicação, gerir os Editais realizados no âmbito deste Centro, bem

como coordenar, orientar sua elaboração, revisão, publicação, acompanhamento e monitoramento de todas as

etapas e requerer alterações, retificações, ajustes ou quaisquer medidas necessárias para assegurar a

regularidade, lisura, eficiência e transparência da execução dos Processos Seletivos do CEAD/UFPI, de forma a

fazer valer todos os princípios e normas inerentes à Administração Pública.

 Francisco das Chagas Rodrigues da Silva – Presidente

 Cristhian Rêgo Passos –Membro

 Djane Olivieira de Brito – Membro

 Eliese Idalino Rodrigues - Membro

 Liana Rosa Brito Cardoso – Membro

 Maria Elenice Pereira da Silva – Membro

 Mauricio Fernandes da Silva - Membro

 Patrícia Raquel de Sousa Leal – Membro

 Ubirajara Santana Assunção – Membro

 Vanessa Castelo Branco Macambira – Membro

 Wesley Geraldo de Oliveira da Nóbrega – Membro



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Ildemir Ferreira dos Santos
Diretor Pro-Tempore do CEAD/UFPI


		2025-09-25T12:03:30-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320




